
 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                       Ponte, 05/07/2025 

 

 Ai sigg. Genitori degli alunni  
 albo plessi e sito web 

 Ai Sindaci dei Comuni di Ponte, Paupisi e Torrecuso  
(per il servizio mensa e trasporto) 

 a ½ PEC 

 Al personale docente e A.T.A.  
 albo plessi e sito web  

 

e, p. c. -  Al D.S.G.A. 

-  al Direttore U.S.R. per la Campania 

-  al Dirigente A.T.P. di Benevento 

- alla Regione Campania – UOD Istruzione 

 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Decreto adozione calendario scolastico I. C. Ponte - a. s. 2025/2026. 

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/1999 e gli artt. 10 e 74 del D.lgs. 297/1994;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa 2025-2028; 

VISTO il calendario scolastico nazionale a. s. 2025/2026;  

VISTO il calendario scolastico regionale a. s. 2025/2026 (D.G.R. Campania n. 292 del 21/05/2025);  

CONSIDERATE la proposta del Collegio dei Docenti (30/06/2025) e la delibera del Consiglio di Istituto 

(n. 4 del 30/06/2025) di modifica al calendario scolastico regionale con anticipo inizio attività didattiche 

al 12 settembre 2025 e aggiunta di due giorni di sospensione delle attività il 31 ottobre 2025 (venerdì) e il 

2 maggio 2026 (sabato); 
 

DISPONE  
 

per l’Istituto Comprensivo Statale di Ponte, con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e di Torrecuso, 

l’adozione del seguente calendario scolastico per l’a. s. 2025/2026: 

 

 INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE: 12 settembre 2025 (venerdì); 

 TERMINE ATTIVITÀ DIDATTICHE: 6 giugno 2026 (sabato) per la Scuola Primaria e la Scuola 

Secondaria di I grado; 30 giugno 2026 (martedì) per la Scuola dell’Infanzia; 

 TOTALE GIORNI DI LEZIONE: 203 giorni per i plessi scolastici Primaria e Secondaria di I grado 

di Paupisi, 202 giorni per i plessi scolastici Primaria e Secondaria di I grado di Ponte e Torrecuso, 

poiché la festività del Santo Patrono ricade in periodo di attività didattica. 

  

 SOSPENSIONI ATTIVITÀ DIDATTICHE:  

 tutte le domeniche; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0003237 DEL 05/07/2025



 
                    

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

2 

 il 31 ottobre 2025 - come da delibera OO.CC. competenti (venerdì); 

 il 1° novembre 2025 - Festa di tutti i Santi (sabato); 

 l’8 dicembre 2025 - Immacolata Concezione (lunedì); 

 dal 23 dicembre 2025 (martedì) al 6 gennaio 2026 (martedì) - Vacanze natalizie + Epifania;  

 il 16 e 17 febbraio 2026 - lunedì e martedì di Carnevale; 

 dal 2 aprile (giovedì) al 7 aprile 2026 (martedì) - Vacanze pasquali;  

 il 25 aprile 2026 - Anniversario della Liberazione (sabato);  

 il 1° maggio 2026 - Festa del Lavoro (venerdì);  

 il 2 maggio 2026 - come da delibera OO.CC. competenti (sabato); 

 il 2 giugno 2026 - Festa della Repubblica Italiana (martedì); 

 il 15 maggio 2026 - Santo Patrono Comune di Torrecuso - plessi scolastici di Torrecuso (venerdì); 

 il 16 maggio 2026 - Santo Patrono Comune di Ponte - plessi scolastici di Ponte (sabato).  

 

Come da proposta del Collegio dei docenti e delibera del Consiglio di Istituto, si dispone inoltre la 

sospensione delle attività pomeridiane nei seguenti giorni prefestivi: 

 22 dicembre 2025 (lunedì) – plessi della Scuola dell’Infanzia e Indirizzo musicale; 

 1° aprile 2026 (mercoledì) - plessi della Scuola dell’Infanzia, Scuola Secondaria di I grado di 

Paupisi, Indirizzo musicale. 

Il giorno 6 giugno (sabato), ultimo giorno di scuola per gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di 

I grado, l’uscita sarà alle ore 12.00 in tutti e sei i plessi scolastici. 

Il giorno 30 giugno (martedì), ultimo giorno di scuola per i bambini della Scuola dell’Infanzia, l’uscita 

sarà anticipata alle ore 12.00. 

 

Come da D.G.R. Campania n. 292 del 21/05/2025, si confermano le celebrazioni, con iniziative specifiche 

programmate dalla scuola nell’ambito della propria autonomia, nei giorni:  

 27 gennaio - Giorno della Memoria; 

 10 febbraio - Giorno del Ricordo; 

 19 marzo - Giornata della Memoria e dell'Impegno/Festa della legalità. 

 
 

 

                                                                                                               
 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/

		2025-07-05T10:14:19+0200
	Dirigente scolastico Prof.ssa Marlène Viscariello




